
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas bude 

upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana dne 6. 5. 2024 

 

přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
prof. Ing. David Strnad, Ing. Mgr. Alena Valentová, prof. PhDr. Veronika Broulíková, prof. Mgr. Petr Oslzlý, 
prof. MgA. Hana Slavíková, Ph.D., doc. Mgr. Hana Halberstadt, doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. Mgr. Karel 
Hegner, doc. MgA. Marek Horoščák, Ph.D., Mgr. art. Jozef Gombár, doc. MgA. Lukáš Rieger, 
doc. MgA. Marie Jirásková, doc. MgA. Jan Šotkovský, Ph.D., MgA. Vladimír Burian, Mgr. Josef Morávek, 
Mgr. Adéla Kratochvílová, Ph.D., MgA. Petra Drahanská, Ph.D., Mgr. Jana Glombíčková, Mgr. Petr 
Štěpán, MgA. Petra Vodičková, Ph.D., Mgr. Petra Riou, Mgr. Darina Daňková, Mgr. Anna Lahodová, 
Mgr. Helena Valíčková, Bc. Lucie Drlíková, Mgr. Jan Horský, Ph.D., Mgr. Natálie Ševčíková, Mgr. Klára 
Viková; 
omluveni: doc. Mgr. Igor Dostálek, Ph.D., doc. Mgr. Aleš Bergman, doc. MgA. Pavel Trtílek, Ph.D., 
doc. Mgr. Pierre Nadaud, Ph.D., MgA. Jana Kaločová, Mgr. Aleš Záboj. 
 

Probíraná témata:  
 

➢ doc. Francán:  
- přivítal na fakultě Mgr. Natálii Ševčíkovou – novou koordinátorku práce s absolventy 

a administrátorku Nadačního fondu Josefů K., která nahradila odcházející Mgr. Hošťálkovou; 
- festival SETKÁNÍ/ENCOUNTER – doc. Francán velmi poděkoval všem participujícím ateliérům, 

zvláště ateliéru DPaJT, ocenil hojnou účast pedagogů v publiku, pozastavil se nad malou účastí 
studentů – žádost přítomným do budoucna o informování a motivování studentů k účasti; 
k poděkování se připojil i doc. Zetel, ocenil mimořádně hladký průběh festivalu i komornější 
atmosféru; 

- poděkování všem, kteří se účastnili rozhovorů s kontrolou NAÚ; členové komise ocenili 
respondenty za otevřenou debatu; většina závěrů komise je zatím shodná se závěry mezinárodní 
evaluace –hodnotící činnosti fakulta vykonává, některé však nejsou však písemně dokumentovány 
(např. předváděčky); doc. Chládková upozornila na změnu definice garanta studijního programu, 
původně definovanou fakultou, která je nyní ukotvena ministerstvem a je mnohem rozsáhlejší; 

- OP JAK – rekonstrukce podkroví – pravděpodobně bude od projektu upuštěno z finančních 
důvodů – dnes bude na KD definitivně rozhodnuto; 

- začátek AR 2024/25 – výuka začátek pravidelné výuky: 14. 10. 2024, akademický rok začíná 
1. 10. – prvních 14 dnů lze využít na workshopy v Brně, pokud budou všichni studenti ateliéru mít 
ubytování, či na výjezdní setkání; prosba o rozšíření informace mezi pedagogy i studenty ateliérů; 

- pracovní skupina Poradenství DF již delší dobu funguje (v roce 2023 byla oslovena 56 osobami, 
z čehož vyplynulo 161 osobních setkání); doc. Francán požádal přítomné o šíření povědomí 
o poradenství DF, protože se stále objevují studenti, kteří tvrdí, že nic nevědí; více na: 
https://df.jamu.cz/fakulta/poradenstvi-df-jamu/pracovni-skupina/ 

- proběhlo ustavující setkání Disciplinární komise, která řeší přestupky studentů a bude 
spolupracovat s pracovní skupinou Poradenství DF JAMU; 

- doc. Průchová doplnila, že před poradou pedagogů v červnu je naplánováno setkání s výše 
zmíněnou pracovní skupinou; poradenství studentům v krizových situací je také tématem nového 
čísla Ateliér 205; 

- GAFA – aktuálně probíhající aktivita studentů v klidové místnosti, která byla povolena do konce 
semestru (do konce semestru); doc. Francán otevřel diskusi na téma konzumace alkoholu 
v prostorách fakulty; 

- 10. 5.  proběhne Umělecká rada DF, na programu je řízení ke jmenování profesorkou 
doc. Jiráskové a habilitační řízení dr. Jochmanové; 

- doc. Francán pozval přítomné na festival Sítko, který proběhne 18.-22.5. https://sitko.jamu.cz/; 
- Festival světel v Lipsku – fakulta byla oslovena zástupci města Brna ohledně účasti ve formě 

světelného průvodu městem 9. 10.; akce proběhne pod vedením Mgr. Beranové, režie se ujmou 

mailto:info.df@jamu.cz
https://df.jamu.cz/fakulta/poradenstvi-df-jamu/pracovni-skupina/
https://sitko.jamu.cz/


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas bude 

upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

studentky ateliéru prof. Oslzlého; dále budou zapojeny ateliéry Scénografie, a 12 performerů z řad 
ČH, MH či FD, počítá se s účastí cca 20 osob;  
Průvod bude reprízován při zahájení AR 2024/25 14. 10.; 

 

➢ prof. Chládková 
- poděkovala vedoucím ateliérům za spolupráci s garanty na hodnotících zprávách studijních 

programů; zprávy byly projednány a vyhodnoceny i s ohledem možných opatření k nápravě 
kritických bodů; zpráva s návrhem opatření bude zaslána zpět garantům, kteří ji budou s vedoucími 
ateliérů diskutovat a případně připomínkovat; posléze budou zprávy předány Radě pro vnitřní 
hodnocení; 
 

➢ doc. Průchová 
- Mgr. Musilová zhotovila přehled vyřazených knih z Nakladatelství JAMU, seznamy knih 

k rozebrání budou nabídnuty vedoucím ateliérům; 
- na začátku AR 2024/25 je naplánováno pro studenty, pedagogy a školitele DSP malé interní 

sympozium, součástí bude i seminář MgA. Divékyové k práci s Research Catalogue – ideálním 
nástrojem pro multimediální disertační práce; 
 

➢ doc. Zetel: 
- pozvání na zakončení hereckých sezón v DnO i Studiu Marta, v Martě absolventský festival 

právě probíhá, předání Klíčů proběhne 8. 5.; v DnO budou předány Karty 18. 5. po představení 
Sbor; 

- tabulka zápočtů je již zveřejněna v kanálu RKD; Předváděčky letní semestr 2024.xlsx 

- doc. Zetel požádal přítomné, aby byl jako zástupce DF v dramaturgické radě DSB informován 
o veškerých akcích, nápadech na spolupráci či dohodnutých vystoupeních DF v rámci DSB; 

- Zlomvaz – doc. Zetel opakovaně požádal přítomné, aby studentům připomněli, že pokud chtějí 
reprezentovat fakultu se školním dílem a žádají o podporu, musí předem podat žádost na kolegium 
děkana; 

 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- Výroční zpráva DF za rok 2023 bude projednána v Akademickém senátu DF dne 23. 5., společně 

s Organizačním řádem DF; na následujícím zasedání 6. 6. je na programu projednání rozpočtu 
fakulty na rok 2024; 

- poděkování všem zainteresovaným osobám, které se podílí na stěhování Astorky; nyní se řeší 
stěhování techniky 7. patra. 
 

 
 
Příští setkání členů RKD proběhne v rámci porady pedagogů 5. 6. 2024 13:30 v učebně č. 104 (setkání 
bude předcházet setkání s pracovní skupinou Poradenství DF JAMU ve 12:30 v téže místnosti). 
 
 
 
 
 
  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 

mailto:info.df@jamu.cz
https://jamuvbrne.sharepoint.com/:x:/r/sites/RozenkolegiumdkanaDF/Sdilene%20dokumenty/General/P%C5%99edv%C3%A1d%C4%9B%C4%8Dky%20letn%C3%AD%20semestr%202024.xlsx?d=w997af60865cf4f7e8c1a250577dcb24e&csf=1&web=1&e=EClPUO

